
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -026 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA,  11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -026 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA,  11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -026 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA,  11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022 

  
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DOS GARROTES, Estado da Paraíba, 

torna público para conhecimento dos interessados, que, fará realizar no dia 03 de março de 2022, às 10:00 

(dez) horas, no Prédio da Prefeitura Municipal, situado à Rua Severino Teotônio, s/n, Bairro Planalto, 

Santana dos Garrotes/PB. O Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2022, 

Tipo menor preço por item, objetivando o fornecimento de combustíveis e derivados, destinados a frota de 

veículos e veículos locados do município de Santana dos Garrotes/PB, com vigência até 31 de Dezembro de 
2022, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520 de 17/01/2002; Decreto Federal nº 3.555, de 

08/08/2000; Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente, no couber, 

a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores e determinação do Edital. 
   

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima mencionado, nos 

horários de expediente normal.  

 

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, 10 de fevereiro de 2022. 

 

 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -026 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA,  11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 

  
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DOS GARROTES, Estado da Paraíba, 

torna público para conhecimento dos interessados, que, fará realizar no dia 03 de março de 2022, às 11:00 

(onze) horas, no Prédio da Prefeitura Municipal, situado à Rua Severino Teotônio, s/n, Bairro Planalto, 

Santana dos Garrotes/PB. O Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2022, 

Tipo menor preço por item, objetivando o Aquisição parcelada de medicamentos por solicitação excepcional 

mediante apresentação de maior desconto proporcional com os preços da tabela exigido pela CMED ou ABC 
Farma (de acordo com o que tiver o menor preço no dia da aquisição do medicamento), no atendimento as 

necessidades da Secretaria de Saúde do município de Santana dos Garrotes/PB, com vigência até 31 de 

Dezembro de 2022, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520 de 17/01/2002; Decreto Federal nº 
3.555, de 08/08/2000; Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente, 

no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores e determinação do Edital. 

   

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima mencionado, nos 

horários de expediente normal.  

 

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, 10 de fevereiro de 2022. 

 

 

Francisco Barboza de Morais 
Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -026 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA,  11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022 

 

OBJETO: Contratação de empresa visando manutenção de impressoras e remanufatura de tonner e 

cartuchos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, em 

conformidade com o Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 

posteriores. 

 

RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 20.020 SECRETARIA DE FINANÇAS; 20.060 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 20.030 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 20.070 

SECRETARIA DE SAÚDE; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 outros serviços de terceiros pessoa 

jurídica; (art. 55, inciso V, da Lei nº 8.666/93), da Prefeitura Municipal.CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB. 

CONTRATADO: EVALDO FERREIRA DE ALBUQUERQUE 03216536459 – ME – CRIARPEL 

– CNPJ Nº 27.834.708/0001-02, sediada na Rua Firmino Ayres, 108, Centro, CEP: 58.765-000, Piancó 

– PB. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 17.050,00 (dezessete mil e cinquenta reais). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 10/02/2022 à 31/12/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -026 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA,  11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022 

 

OBJETO: Aquisição parcelada de material básico estudantil para atender os alunos da rede municipal de ensino 

do município de Santana dos Garrotes/PB, que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 

de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei. 

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Programas. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: A J ALVES DIAS – ALFA COMERCIO E SERVIÇOS – CNPJº 38.320.250/0001-81, 

sediada na Avenida Dom Pedro II, 531, Centro, sala 142, João Pessoa – PB. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 48.700,00 (quarenta e oito mil e setecentos reais). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 11/02/2022 a 11/07/2022. 

  

 


	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO (1)

